[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Харик

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      02 февраля 2024 года                                                                              №11

«О специальных местах для размещения агитационных материалов»

Для удобств ознакомления избирателей агитационным и печатным материалом на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенный на 15,16,17 марта 2024 года

     1. Определить специальные места на территории избирательных участков образованных в Харикском муниципальном образовании, для размещения печатных предвыборных агитационных материалов для проведения выборов Президента Российской Федерации, 17 марта 2024 года,
на территории Харикского сельского поселения
2.Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с письменного согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Муниципальном вестнике Харикского МО» и размещению на официальном сайте Харикского сельского поселения Куйтунского района.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Харикского муниципального образования                               Е.В. Беломестных

Приложение к Распоряжению
Администрации Харикского
 муниципального образования
«02 » февраля 2024 года № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
Специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных
 Материалов на территории избирательных участков №№ 1012;1013, образованном в Харикском муниципальном образовании, для проведения выборов Президента Российской Федерации, 17 марта 2024 года,

	№
п/п
	№ УИК
	Центр
Избирательного
участка
	Специальные места
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
	Согласование собственника

	1
	№ 1012
	Куйтунский район, с. Харик,
ул. Озерная, д.10
	1. Информационный стенд на стене магазина «Саяны» по адресу: с. Харик, ул. Юбилейная, дом 28

2. Информационный стенд на стене магазина «Рассвет» по адресу: с. Харик, ул. Молодежная, дом 8, кв.1

3. Информационный стенд на стене магазина «Берёзка» по адресу: с. Харик, ул. Молодежная, дом 8, кв.2

4. Информационный стенд на стене магазина «Берёзка» по адресу: с. Харик, ул. Юбилейная, дом 22
	ИП Котельников С.В.
согласие имеется

ИП Шергина М.В.
согласие имеется

ИП Лесков Е.Н.
согласие имеется

ИП Лесков Е.Н.
согласие имеется

	2
	№ 1013
	Куйтунский район,
д. Аршан, ул. Лесная, д.20
	5. Информационный стенд на                               стене магазина ПО «Союз» по адресу: д. Аршан, ул. Лесная, дом 16
	Руководитель ПО «Союз» Лаптева О.Н. согласие имеется

Глава Харикского муниципального образования                                        Е.В. Беломестных